
ROMANIA
 
JUDETUL BOTOSANI
 

MUNICIPIUL BOTOSANI
 
CONSILIUL LOCAL
 

HOTĂRÂRE
 

privind includerea in lista de investiţii pentru anul 2016 a proiectului "Reabilitarea termica in
 
vederea cresterii eficientei energetice a 2 blocuri din municipiul Botosani" pentru susţinerea
 

cheltuielilor necesare finalizarii acestuia
 

avand in vedere prevederile Instructiunii nr. 144/10.12.2015 pentru incheierea de acte aditionale 
de prelungire a duratei contractelor de finantare care nu se finalizeaza in perioada de implementare, in 
scopul indeplinirii integrale a obiectivelor si indicatorilor proiectului si in vederea asigurarii 
functionalitatii acestuia, 

analizand propunerea domnului Ovidiu Iulian Portariuc privind aprobarea includerii in lista de 
investitii pentru anul 2016 a proiectului "Reabilitarea termica in vederea cresterii eficientei 
energetice a 2 blocuri din municipiul Botosani" a carui termen de finalizare se prelungeste, cu 
precizarea valorii estimate necesara finalizarii acestuia, 

conform prevederilor Legii nr. 273/2006 privind finantele publice locale, cu modificarile si 
completarile ulterioare, 

văzând raportul de specialitate al Serviciului management proiecte, 
în temeiul art.45 alin.(2) din Legea administraţiei publice locale nr.215/200 l, republicată în 

Monitorul Oficial al României, Partea 1, nr.123 din 20 februarie 2007, cu modificările şi completările 

ulterioare, 

HOTARASTE: 

Art. 1 Se aprobă includerea în lista de investitii pentru anul 20 16 a proiectului "Reabilitarea 
termica in vederea cresterii eficientei energetice a 2 blocuri din municipiul Botosani" a carui termen 
de finalizare se prelungeste pana la 30.06.2016. 

Art, 2 Se aprobă valoarea estimate necesara finalizarii proiectului "Reabilitarea termica in 
vederea cresterii eficientei energetice a 2 blocuri din municipiul Botosani", în suma de 907.679,40 lei 
inclusiv TVA, defalcata astfel: 

..	 Valoare estimata fara TVA - 737.989,52 lei, din care: contributia UAT - Municipiul Botosani 
564.126,18 lei si contributia Asociatiei de Proprietari 173.863,34 lei 

4.	 Valoare TVA - 169.689,88 lei, din care: contributia UAT - Municipiul Botosani - 129.657,00 lei 
si contributia Asociatiei de Proprietari 40.032,88 lei. 

Art, 3 Primarul Municipiului Botoşani prin serviciile aparatului de specialitate va duce la 
îndeplinire prevederile prez ntei hotărâri. 

PREŞEDINTE D ŞEDINŢĂ, CONTRASEMNEAZĂ, 
Consilier, Murariu eorghe Gabriel Secretar, Ioan Apostu 

Botoşani, 17 decembrie 2015 

Nr.341 Î 


